障  支  第 ８ ８ ３ 号

平成２５年１２月１０日

各障害児（者）施設・事業所の長 様

埼玉県福祉部障害者支援課長 岩田 真一

（公印省略）

感染性胃腸炎の流行に伴うノロウイルス及びインフルエンザ等の

感染症の予防啓発について（通知）

本県の障害福祉行政の推進につきましては、日頃格別の御理解、御協力を賜り厚くお

礼申し上げます。

このたび、厚生労働省から標記について通知がありました。

貴施設・事業所におかれましては、下記ホームページに掲載されている通知等を御確

認の上、ノロウイルス及びインフルエンザの予防等に努めてくださるようお願いいたし

ます。

記

○ 埼玉県障害者支援課ホームページ

ＵＲＬ：

http://www.pref.saitama.lg.jp/site/tyuuikanki/shougaishashien-chuikanki.html

たどり方 「埼玉県ホームページ」－「組織でさがす」－「福祉部・障害者支援課」－

「事業者向け情報」－「注意喚起・通知・照会」－「注意喚起通知」－「感染性胃腸炎

の流行に伴うノロウイルス及びインフルエンザ等の感染症の予防啓発について（通知）」

○ 埼玉県衛生研究所（埼玉県感染症情報センター）

 ＵＲＬ：http://www.pref.saitama.lg.jp/site/surveillance/

○ ノロウイルスに関する Q＆A（厚生労働省）

 ＵＲＬ：http://www.mhlw.go.jp/topics/syokuchu/kanren/yobou/040204-1.html

○ 新型インフルエンザ対策について（埼玉県疾病対策課）

 ＵＲＬ：http://www.pref.saitama.lg.jp/site/newinflu/

担 当：施設支援担当 鷺島

電 話：０４８－８３０－３３１４

メール：a3300-14@pref.saitama.lg.jp

http://www.pref.saitama.lg.jp/site/tyuuikanki/shougaishashien-chuikanki.html
http://www.pref.saitama.lg.jp/site/surveillance/
http://www.mhlw.go.jp/topics/syokuchu/kanren/yobou/040204-1.html
http://www.pref.saitama.lg.jp/site/newinflu/